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VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
 

Förbundets organisation 
 

Vattenförbundets ledning består av en styrelse och tre arbetsgrupper. Arbetsgrupper finns för områdena 

vattenkvalitet, vattendragsunderhåll och vattenhushållning. De behandlar frågor inom respektive verk-

samhetsområde och lämnar förslag till styrelsen för beslut. Styrelsen tillsätter arbetsgrupperna. Under 

året har två medlemmar i styrelsen avsagt sig sitt uppdrag och ersatts av nya medlemmar, anges inom 

parentes nedan. 

 

Efter stadgeenligt val vid 2022 års förbundsstämma fick styrelsen följande sammansättning: 

 

Ledamöter i styrelsen 
 

Intressenter: Ledamöter (2 år): Suppleanter (1 år):  
 

Bevattningsföretag  Andreas Alm Arvidsson Bert Eklund 

Dammägare  Göran Tengelin  Jennie Arvenäs 

Dikningsföretag  Torbjörn Larsson Anders Hartman 

Industrier  Erik Wall Jonas Lanz 

Knivsta kommun Boo Östberg Karolina Viklund (Helena van 

  Loosdrecht) 

  

Tierps kommun  Jenny Lundström Emma Lokander 

Uppsala kommun  Bengt Fladvad Berit Ericsson 

Uppsala kommun  Håkan Fredriksson Nils Fall 

Östhammars kommun  Freddie Eriksson (Stefan Skoglund) Christer Bohlin 

 

Ordförande i styrelsen (1 år): Bengt Fladvad 

 

Arbetsgrupperna under verksamhetsåret 
 

Vattenkvalitet Vattenhushållning  Vattendragsunderhåll  

 Camilla Andersson, Östh. kn Per-Rickard Rönnberg, U:a kn  Eric Beal, Uppsala vatten 

 Gunilla Lindgren, Länsstyrelsen Andreas Alm Arvidsson, bevattnare Arne Dannberg Vatth.åns å.f. 

 Bert Eklund, bevattningsföretag Freddie Eriksson, Östh. kn  Torbjörn Larsson, Vendelåns vaf 

 Wiltrud Neumann, Tierps kn Göran Tengelin, dammägare.  Anders Hartman, F-Sävjaåns d.f 

 Erik Wall, industrier Jenny Lundström, Tierps kn  Freddie Eriksson/Stefan Skoglund, 

    Östh. kn 

 Carin von Köhler, Knivsta kn Boo Östberg, Knivsta kn  Taija Lindskog, Tierps kn 

 Christer Faregård, Gästrike vatten Vakant, Länsstyrelsen 

 Jonas Lanz, industrier  

 Sofie Boman, Uppsala vatten 

  
Revisorer  Valberedning  
 

Ordinarie (1år) Suppleanter (1år) Ordinarie (1år) 
 

Per Hammar Karin Francois Rune Pettersson, Uppsala 

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor Sammankallande 

 

Anders Grandin Ann Björkenius  Birger Eriksson, Örbyhus 

  



 

3 
 

Förbundets verksamhet 2022 

 

Nedan beskrivs i korthet viktiga händelser i styrelsen arbete och i förbundets arbetsgrupper under 

året. Styrelseprotokollen finns på förbundets hemsida. 

 

Styrelsens arbete 

Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden under verksamhetsåret, varav ett konstituerande.  
 

Det ekonomiska utfallet 2022 visar på ett underskott på närmare 540 000 SEK, vilket beror på att för-

bundet använt upparbetat kapital för att medfinansiera åtgärder inom verksamhetsområdet ”Vatten-

förvaltning” samt utökat antalet provtagningspunkter under en period.  

 

Avtalet med Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) om recipientprovtagning fortsätter på samma sätt 

som föregående år, på rekommendation av vattenkvalitetgruppen. Styrelsen har dock under året be-

slutat om en utökad provtagning HT 2022-VT 2023 (se nedan under arbetsgruppernas verksamhet). 

Även detta utifrån förslag från vattenkvalitetgruppen. 

 

Inför vassröjningen 2022 hade entreprenören möjlighet att justera priserna. Prisindex har räknats upp 

marginellt och entreprenören valde att låta priserna ligga kvar oförändrat. Ny ramavtalsupphandling 

har genomförts och gäller från säsongen 2023 (se även nedan under arbetsgruppernas verksamhet). 

Förbundet har tecknat avtal med den tidigare entreprenören Svensk vassklippning (tidigare Sala vass-

klippning).  

 

Det genomfördes ingen bussresa under året men styrelsen planerar för en bussresa under 2023, en in-

bjudan ”save the date” är utskickad. 

 

Under året har Uppsala kommun rekryterat en åtgärdssamordnare, Christoffer Hallbäck. Tjänsten är 

fokuserad på Hågaåns och Fyrisåns avrinningsområde, men det pågår även projekt inom andra avrin-

ningsområden. Även om tjänsten ligger hos Uppsala kommun har vattenförbundet stor nytta av 

Christoffer då han driver och medverkar i många projekt inom Fyrisåns avrinningsområde. Tjänsten 

finansieras av Uppsala kommun och externa bidrag. 

 

Projekt vattenförvaltning 

Projektet Förstudie och förprojektering av faunapassager (fria fiskvandringsvägar) i norra delen av 

Fyrisån samt längs Björklingeån och Vendelån är slutförd och rapporterad till Länsstyrelsen. Samt-

liga rapporter finns på förbundets hemsida.  

 

Förbundet har ansökt om LOVA-medel för åtgärdande av vandringshindret i Tegelsmorasjön i sam-

verkan med dikningsföretaget och Föreningen Tegelsmorasjön samt i dialog med Tierps kommun. 

Åtgärden genomförs enligt plan under sommaren 2023 om medel beviljas. 

 

Vidare har styrelsen beslutat att medfinansiera åtgärder i Vendelsjön. Projektet drivs av Föreningen 

Vendelsjön i samverkan med Tierps kommun. 

 

Vattenförbundet har tidigare genomfört en åtgärdsstudie för restaurering av Tomtasjön genom ex-

terna medel. Inlämnad tillståndsprövning till Mark- och miljödomstolen har gett oss möjlighet att ge-

nomföra åtgärden. Det här är ett väldigt omfattande projekt på i storleksordningen 6–8 miljoner bero-

ende på ambitionsnivå och finansieringsmöjligheter. Det finns goda möjligheter till extern finansie-

ring och vattenförbundets medfinansiering blir därmed marginell. Styrelsen har därmed besluta att 

lämna in en ansökan om extern finansiering. Projektet genomförs om ansökta medel beviljas. 
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Förbundet medfinansierar även ett projekt för anläggande av en fosfordamm och kalkfilterbädd i 

Åsby, i ett biflöde till Björklingeån. Åtgärderna är under genomförande och planeras vara klara under 

sommaren 2023.  

 

Vidare fick förbundet externa medel för att ta fram en exempelsamling över vattenbesparande teknik 

inom lantbruket. Det har tidigare tagits fram en exempelsamling för enskilda hushåll/villor och flerfa-

miljshus samt kontorsbyggnader. Rapporterna finns på förbundets hemsida. Vattenbesparing inom 

lantbruket är avrapporterat till Länsstyrelsen och rapport med bilagor kommer att publiceras på för-

bundets hemsida när de är klara.  

 

Förbundet har deltagit i en kompletterande pilotstudie avseende dagvatten ”Avskiljning av lösta och 

partikelbundna föroreningar i dagvattendammar”, som påbörjades under hösten 2021. Den tidigare 

studien ”Dagvattnets påverkan på ekologisk och kemisk status i rinnande vatten” är slutförd. Rappor-

ten samt två examensarbeten kan hämtas här https://wrs.se/projekt/driva-pilotstudie-fyrisan/. Båda 

projekten genomförs genom medel från Naturvårdsverket. Rapporter från den kompletterande studien 

publiceras när dom är klara. 

 

Förbundsstämma april 2022 
 

Detta år kunde vi på nytt genomföra stämman fysiskt. Som inledning till stämman hölls ett semi-

narium med fokus på förbundets projekt ”Livet i Fyrisån” med inbjuden talare Anders Larsson från 

Thyrén (den konsult som tog fram förstudien).  

Styrelsens verksamhetsberättelse och revisorernas berättelse kunde läggas till handlingarna och en 

styrelse tillsättas samt valberedning och revisorer.  

Arbetsgruppernas arbete 

Bakgrund 

Vid förbundets bildande beslutades att verksamheten tills vidare omfattar vattenkvalitet, vattendrags-

underhåll och vattenhushållning, men att den vid behov kan utökas. I arbetet inom vattenkvalitet ingår 

att bedriva recipientkontroll och att verka för att vattnets kvalitet förbättras. Vattendragsunderhåll in-

rymmer vegetationsbekämpning och rensningar i Fyrisåns huvudfåra samt större biflöden med mål-

sättningen att bibehålla dem i gott skick. Inom verksamheten vattenhushållning ingår frågor som rör 

överledning och uttag av vatten samt att verka för att befintliga anordningar för vattenreglering under-

hålls och utnyttjas på lämpligaste sätt.  

 

Vattendragsunderhåll 

Arbetsgruppen har haft ett uppföljningsmöte under hösten efter genomförd vegetationsbeskärning. 

Gruppen och kontaktpersoner på de olika delsträckorna är i stort nöjda med årets vegetationsbeskär-

ning. På mötet presenterades även resultatet av genomförd ramavtalsupphandling. Det inkom endast 

ett anbud, från nuvarande entreprenör Svensk vassklippning (tidigare Sala vassklippning).  

 

Vattenhushållning 

Arbetsgruppen har under året inte haft några möten, då aktiviteter avseende åtgärdande av vandrings-

hinder hanteras av styrelsen, se mer information under Styrelsens arbete.  
 

Vattenkvalitet 

Arbetsgruppen har haft ett möte under året. Gruppen har fått i uppdrag av styrelsen att presentera ett 

förslag på utökad provtagning som innebär provtagning i samtliga medlemskommuner, i det ordinarie 

provtagningsprogrammet ingår endast provtagningspunkter inom Uppsala kommun. Förslag lämna-

des till styrelsen som beslutade att införa fem tillfälliga provpunkter med månadsprovtagning under 

https://wrs.se/projekt/driva-pilotstudie-fyrisan/
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ett år (HT 2022 – VT 2023). Kostnaden för detta tas från förbundets upparbetade kapital. Efter ge-

nomförd provtagning kommer arbetsgruppen göra en utvärdering och lämna förslag till styrelsen om 

förbundet utifrån detta bör komplettera det ordinarie provtagningsprogrammet. Det kommer i så fall 

att innebära en ökad kostnad som behöver beslutas av stämman 2024. 

 

Förbundets bakgrund och syfte  

Ett första steg till organiserade mätningar i Fyrisån inleddes redan 1947, och 1956 togs ett beslut om 

en samordnad recipientundersökning och statsbidrag lämnades 1958 av Kungliga Väg- och vatten-

byggnadsstyrelsen. Undersökningen leddes av professor Wilhelm Rodhe som rekommenderade 

bildandet av ett vattenvårdsförbund för att främja vattenvården men även jord- och skogsbrukets in-

tressen i samband med vattenhushållningen inom området. Uppsala stad hemställde 1962 hos länssty-

relsen om bildande av ett vattenvårdsförbund, vilket kom till stånd och bildades formellt den 23 april 

1965.  

 

Vattenvårdsförbundets svaga ekonomiska resurser ledde till att när lagen om vattenförbund stiftats 

1977 upptogs diskussioner om att omvandla vattenvårdsförbundet till ett vattenförbund, en organisat-

ion som skulle äga betydligt större möjligheter att arbeta med de målsättningar som satts upp 1965. 

Fyrisåns vattenvårdsförbund presenterade 1982 sin utredning "Vattenförbund för Fyrisån?" som re-

sulterade i att Uppsala kommun 1983 hos länsstyrelsen begärde en förrättning för att bilda ett vatten-

förbund.  

 

Länsstyrelsen i Uppsala län genomförde en förrättning och 1990 registrerades Fyrisåns vattenför-

bund. Man bestämde verksamhetsgrenarna till recipientkontroll (vattenkvalitet), vattendragsunderhåll 

och vattenhushållning. Medlemskretsen, andelstal mm. liksom verksamhetsgrenarna har i stort sett 

varit oförändrade sedan starten. Några nya medlemmar har tillkommit och enstaka utträtt. Till verk-

samheten har under hand lagts att följa utvecklingen med återskapande av våtmarker samt genom åt-

gärdsinsatser verka för att god status uppnås i Fyrisån med biflöden. En viktig roll för förbundet är att 

verka för att bibehålla och utveckla livsmedelsproducerande jordbruksmark. I förbundets styrelse är 

förbundsmedlemmarna representerade genom företrädare för dels kommunerna Uppsala, Tierp, Öst-

hammar och Knivsta, dels de olika verksamhetsgrenarna.  
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Fö rslag till resultatdispösitiön 
 

Till förbundsstämmas förfogande står följande medel 

 

Balanserat resultat   2 112 084 

Årets resultat      -537 799 

 

 

Styrelsen förslår att medlen behandlas så att 

 

I ny räkning överförs totalt   1 574 285 

 

 

Vad beträffar förbundets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balans-

räkning. 

 

 



1510 Kundfordringar

1940 Övriga bankkonton
1941 Sparkonto

2091 Balanserad vinst eller förlust

2099 Årets resultat

2440 Leverantörsskulder

2972 Strukturkalkning
2974 Våtmark Södersjön Almunge
2977 P-damm Golvasta
2978 P-damm Vansta
2979 Pilotstudie dagvatten
2981 Vattenbesparing Lantbruk
2982 P-damm Åsby Björklinge
2990 Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Räkenskapsår: 2022-01-01 - 2022-12-31 
 
Avser perioden: 2022-01-01 - 2022-12-31 
Period fg år: 2021-01-01 - 2021-12-31

  
 
 

Vid
 periodens
 början Förändring

Vid
 periodens
 slut

Periodslut
 fg år

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

196 009,00 -134 964,00 61 045,00 196 009,00
 
Summa kortfristiga fordringar 196,009.00 -134,964.00 61,045.00 196,009.00

Övriga omsättningstillgångar
Kassa och bank

384 712,90 326 130,30 710 843,20 384 712,90
1 283 091,00 2 519,63 1 285 610,63 1 283 091,00
1 667 803,90 328 649,93 1 996 453,83 1 667 803,90

Summa övriga omsättningstillgångar 1,667,803.90 328,649.93 1,996,453.83 1,667,803.90

Summa omsättningstillgångar 1 863 812,90 193 685,93 2 057 498,83 1 863 812,90

SUMMA TILLGÅNGAR 1 863 812,90 193 685,93 2 057 498,83 1 863 812,90

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust

-1 792 463,87 -319 619,55 -2 112 083,42 -1 792 463,87
 
Årets resultat

-319 619,55 857 418,12 537 798,57 -319 619,55
 
Summa fritt eget kapital -2,112,083.42 537,798.57 -1,574,284.85 -2,112,083.42

Summa eget kapital -2 112 083,42 537 798,57 -1 574 284,85 -2 112 083,42

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder

-9 300,00 -677 441,50 -686 741,50 -9 300,00
 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

-10 852,48 0,00 -10 852,48 -10 852,48
382 500,00 -378 000,00 4 500,00 382 500,00
123 619,00 -123 619,00 0,00 123 619,00

9 300,00 -9 300,00 0,00 9 300,00
0,00 -14 256,00 -14 256,00 0,00

-234 996,00 290 096,00 55 100,00 -234 996,00
0,00 181 036,00 181 036,00 0,00

-12 000,00 0,00 -12 000,00 -12 000,00
257 570,52 -54 043,00 203 527,52 257 570,52

Summa kortfristiga skulder 248 270,52 -731 484,50 -483 213,98 248 270,52

Balansräkning
FYRISÅNS VATTENFÖRBUND 
816500-1200

Utskrivet av Zahrah Lifvendahl 2023-04-04 15:38:00 Visma eEkonomi
Sida 1 av 2



Vid
 periodens
 början Förändring

Vid
 periodens
 slut

Periodslut
 fg år

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER -1 863 812,90 -193 685,93 -2 057 498,83 -1 863 812,90

BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00 0,00

Balansräkning
FYRISÅNS VATTENFÖRBUND 
816500-1200

Utskrivet av Zahrah Lifvendahl 2023-04-04 15:38:00 Visma eEkonomi
Sida 2 av 2



3120 Förbundsavgifter
3140 Verksamhetsavgifter VU
3150 Verksamhetsavgifter VH
3160 Verksamhetsavgifter VK
3650 Övriga ersättningar
3740 Öres- och kronutjämning

4620 Vegetationsbeskärning Fyrisån
4621 Vegetationsbeskärning Vattholmaån
4622 Vegetationsbeskärning Sävjaån-Funboån
4623 Vegetationsbeskärning Vendelån
4624 Vegetationsbeskärning Toboån
4625 Vegetationsbeskärning Lejstaån
4626 Vegetationsbeskärning Tegelsmoraån
4629 Övrig vegetationsbeskärning
4640 Entreprenad- och konsulttjänster

5010 Lokalhyra
6071 Representation, avdragsgill
6110 Kontorsmateriel
6150 Trycksaker
6351 Konstaterade förluster på kundfordringar
6410 Arvoden som inte är lön
6411 Arbetsgivaravgift 31,42 %
6412 Arbetsgivaravgift 10,21 %
6420 Ersättningar till revisor
6440 Årsredovisning och delårsrapporter
6570 Bankkostnader
6591 Analyskostnader
6593 Hemsida
6986 Medlemsavgift Mälarens VVF
6987 Upplandsstiftelsen Utvärdering fiskvägar
6988 Flödesmätare Islandsfallet
6989 Medlemsavgift Sportfiskarna
6990 Övriga externa kostnader

7210 Löner till tjänstemän
7331 Skattefria ersättningar
7699 Övriga personalkostnader

Räkenskapsår: 2022-01-01 - 2022-12-31 
 
Avser perioden: 2022-01-01 - 2022-12-31 
Period fg år: 2021-01-01 - 2021-12-31

  
 

Perioden Ackumulerat
Period

 fg år
 
Rörelsens intäkter
Nettoomsättning

299 356,88 299 356,88 299 343,22
1 023 072,00 1 023 072,00 1 023 072,00

134 800,00 134 800,00 134 800,00
458 870,00 458 870,00 452 585,00

3 564,00 3 564,00 5 346,00
3,86 3,86 -0,32

1 919 666,74 1 919 666,74 1 915 145,90

Summa rörelsens intäkter 1 919 666,74 1 919 666,74 1 915 145,90

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter

-166 501,00 -166 501,00 -166 500,00
-206 170,50 -206 170,50 -257 712,50
-89 900,00 -89 900,00 -112 375,00

-263 518,24 -263 518,24 -123 532,14
-0,50 -0,50 0,00
0,00 0,00 -61 925,00

-51 870,50 -51 870,50 0,00
-8 000,00 -8 000,00 -6 800,00

-543 150,00 -543 150,00 -68 501,00
-1 329 110,74 -1 329 110,74 -797 345,64

Övriga externa kostnader
-500,00 -500,00 -500,00

-12 007,20 -12 007,20 -332,35
-535,00 -535,00 0,00

0,00 0,00 -219,00
-9 489,00 -9 489,00 0,00

-48 367,40 -48 367,40 -51 550,00
-8 011,43 -8 011,43 -8 279,00
-2 312,57 -2 312,57 -2 572,00

-23 125,00 -23 125,00 -24 375,00
-1 641,00 -1 641,00 -5 229,00
-1 908,55 -1 908,55 -2 114,51

-309 375,00 -309 375,00 -225 000,00
-8 425,00 -8 425,00 -5 681,00
-1 250,00 -1 250,00 -1 250,00

-25 000,00 -25 000,00 0,00
-10 000,00 -10 000,00 0,00

0,00 0,00 -4 400,00
-662,00 -662,00 -6 250,00

-462 609,15 -462 609,15 -337 751,86

Personalkostnader
-660 937,50 -660 937,50 -458 910,00

-3 626,55 -3 626,55 -1 518,85
-3 701,00 -3 701,00 0,00

-668 265,05 -668 265,05 -460 428,85

Summa rörelsens kostnader -2 459 984,94 -2 459 984,94 -1 595 526,35

Rörelseresultat -540 318,20 -540 318,20 319 619,55

Resultaträkning
FYRISÅNS VATTENFÖRBUND 
816500-1200

Utskrivet av Zahrah Lifvendahl 2023-04-04 15:38:36 Visma eEkonomi

Sida 1 av 2



Perioden Ackumulerat
Period

 fg år

8311 Ränteintäkter från bank

8999 Årets resultat

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter

2 519,63 2 519,63 0,00
 

Resultat efter finansiella poster -537 798,57 -537 798,57 319 619,55

Resultat före skatt -537 798,57 -537 798,57 319 619,55

BERÄKNAT RESULTAT -537 798,57 -537 798,57 319 619,55

Årets bokförda resultat
-537 798,57 -537 798,57 319 619,55

 

Resultaträkning
FYRISÅNS VATTENFÖRBUND 
816500-1200

Utskrivet av Zahrah Lifvendahl 2023-04-04 15:38:36 Visma eEkonomi

Sida 2 av 2



  

 

 

Revisionsberättelse Fyrisåns vattenförbund, org. nr 816500-1200, 2022 1 (2) 

 
 
Till förbundsstämman i Fyrisåns vattenförbund, org. nr 816500-1200 

Rapport om verksamhetsberättelsen 
Uttalande   
Vi har utfört en revision av verksamhetsberättelsen för Fyrisåns vattenförbund för år 2022.  
Enligt vår uppfattning har verksamhetsberättelsen i allt väsentligt upprättats i enlighet med stadgarna och lagen om vattenförbund. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktorise-
rade revisorns ansvar samt Lekmannarevisorns ansvar.  
Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
verksamhetsberättelsen upprättas och för att bokföringslagen tilläm-
pas vid upprättandet av verksamhetsberättelsen. Styrelsen och verk-
ställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte inne-
håller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av verksamhetsberättelsen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av förbundets förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhål-
landen som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift till-
lämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att 
likvidera förbundet, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Au-
diting (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om huruvida verksamhetsberättelsen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig säkerhet är en hög grad 
av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en vä-
sentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de en-
skilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i verksamhetsberättelsen. 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revis-
ionen. Dessutom: 

 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter 
i verksamhetsberättelsen, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta age-
rande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar jag mig en förståelse av den del av förbundets interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkstäl-
lande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upp-
rättandet av verksamhetsberättelsen. Jag drar också en slut-
sats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel 
om förbundets förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag 
i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysning-
arna i verksamhetsberättelsen om den väsentliga osäkerhets-
faktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om verksamhetsberättelsen. Mina slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revis-
ionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden 
göra att en förbund inte längre kan fortsätta verksamheten. 

 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i verksamhetsberättelsen, däribland upplysningarna, 
och om verksamhetsberättelsen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna i enlighet med bokföringsla-
gen.  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag iden-
tifierat. 

Lekmannarevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida verksamhetsberättelsen har upprättats i enlighet med bokföringslagen. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 
Uttalande 
Utöver vår revision av verksamhetsberättelsen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Fy-
risåns vattenförbund för år 2022. 
Vi tillstyrker att förbundsstämman beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
förvaltningen.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot el-
ler verkställande direktören i något väsentligt avseende företagit nå-
gon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan för-
anleda ersättningsskyldighet mot förbundet. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot förbundet. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en pro-
fessionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda 
revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets situat-
ion. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vid-
tagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt utta-
lande om ansvarsfrihet.  

 
Uppsala den dag som framgår av vår digitala underskrift 
  
  
  
  
  
Per Hammar Anders Grandin 
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor 
KPMG AB  
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